
Číslo smlouvy: S-3280/00066001/2020 - KH/JR/BS
Číslo stavby : 11010-096913

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely podle ustanoveni § 509, § 1257 a násl. a § 1785
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v kontextu s § 25 odst. 6 písm. d) a § 36
odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

středočeský kraj
se sídlem v Praze 5 - Smíchově, Zborovské úl. č. 11, PSČ 150 21
IČO: 70891095, DIČ: CZ70891095
zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 00066001,DlČ:CZ00066001

Vedená u Městského soudu v Praze pod sp.zn. Pr 1478
zastoupenou na základě písemného plné moci vedoucím
TSÚ oblasti Kutná Hora Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvková

organizace, oprávněnou k výkonu práv a povinnosti Středočeského kraje podle zákona č.
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,budoucí povinný")

a

CETIN a.s.
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623
IČO: 04084063

číslo účtu:
zastoupená na základě plné moci .

BOHEMIATEL, s.r.o.
se sídlem Libišská 27/210, 142 00 Praha 4 - Libuš
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. C 27688

V

zastoupena při podpisu smlouvy
IČO: 60491515
(dále jen ,,budoucí oprávněný")

(budoucí povinný a budoucí oprávněný dále společně také jen ,,smluvní strany")

tuto

smlouvu o smlouvě budoucí o zřízeni služebnosti inženýrské sítě

k pozemní komunikaci a podmínkám stavby a provozu

,,NIO_FTTH Kolin-Kutná Hora_Svatá Kateřina"
(dále jen ,,smlouva"):



2

Úvodní ustanoveni

1.1 Budoucí povinný je výlučným vlastníkem pozemků parc. č. 1396/1 a 167/2 v k.ú. Svatá
Kateřina u Svatého Mikuláše, ostatní plocha, silnice č. 11/327 a lll/3275, zapsaného
v katastru nemovitosti vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální
pracoviště Kutná Hora, na listu vlastnictví č. 951 a vlastníkem pozemků parc. č. 1623/24,
1573/1 a 1582/1 v k.ú. Starý Kolin, ostatní plocha, silnice č. lll/3275, zapsaného
v katastru nemovitosti vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální
pracoviště Kolin, na listu vlastnictví č. 900. Budoucí povinný nabyl vlastnické právo na
základě rozhodnuti Ministerstva dopravy a spojů České republiky čj. 3796/01/1 KN ze
dne 10.09.2001 podle úst. § 1 zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věci, práv
a závazků z majetku České republiky do majetku krajů (dále jen ,,budoucí služebný
pozemek"). Správcem budoucího služebného pozemku Krajská správa a údržba
silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace (dále jen ,,KSÚS").

1.2 Budoucí oprávněný je jako podnikatel zajišt'ujIcI sítě elektronických komunikaci dle
zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých
souvisejIcIch zákonů (,,Zákon o elektronických komunikacích"), budoucím
provozovatelem stavby ,,NIO_FTTH_Kolin-Kutná Hora_Svatá Kateřina" (dále jen
,,zařízeni") umístěné mimo jiné na budoucím služebném pozemku dle podmínek
stanovených ve vyjádřeni KSÚS ze dne 1.9.2020, č.j.6770/20/KsUs/KHT/RYs a
vyjádřeni ze dne 31.8.2020, č.j. 6683/20/KSUS/KHT/SOM.

Předmět smlouvy

2.1 Dle dohody smluvních stran vzniká na základě této smlouvy za dále stanovených
podmínek:

a) budoucímu oprávněnému právo:

- na uzavřeni smlouvy o zřízeni služebnosti k budoucímu služebnému pozemku
(dále jen ,,vlastni smlouva") podle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,OZ"), v niž budou zahrnuty podmínky v této smlouvě
dohodnuté, a to ve prospěch budoucího oprávněného, zejm. služebnosti
opravňující budoucího oprávněného:

i. zřídit, provozovat a likvidovat zařízeni v rozsahu vyplývajichn z příslušného
pravomocného rozhodnuti příslušného stavebního úřadu o povoleni stavby
zařízeni nebo jeho likvidaci,

ii. vstupovat na budoucí služebný pozemek na nezbytně nutnou dobu za účelem
zajištěni výstavby, oprav, údržby, rekonstrukce a likvidace zařízeni,

iii. umístit po provedené opravě silnice zařízeni zpět do budoucího služebného
pozemku, a to na své náklady. Předchozí věta tohoto bodu se týká pouze
oprav nebo rekonstrukci z provozních prostředků, které nemají charakter
investiční výstavby a povinnost budoucího oprávněného nést tyto náklady se
vztahuje pouze na ta komunikační zařízeni, která byla uložena v rozporu se
schválenou projektovou dokumentaci. V případě investic se bude postupovat
v souladu se Zákonem o elektronických komunikacích



3

(dále jen ,,služebnost").

b) budoucímu oprávněnému povinnost:

- nést veškeré náklady spojené se zřízením, provozem, údržbou a likvidaci
zařízeni,

- vykonávat služebnost za maximálního šetřeni budoucího služebného pozemku,
přičemž musí především dbát toho, aby při výkonu práva služebnosti byly použity
všechny techniky a pomocné prostředky, které co možná nejméně omezí činnost
budoucího povinného na budoucím služebném pozemku,

- povinnost v případě způsobeni škody na budoucím služebném pozemku tuto
škodu v celém rozsahu a bezodkladně uhradit,

C) budoucímu povinnému právo:

- na bezplatné zakresleni, vytyčeni a uloženi zařízeni budoucího oprávněného, a
to nejpozději do 10 dnů po doručeni jeho žádosti v souladu s úst. § 36 odst. 5
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů,

- v případě plánované opravy či rekonstrukce dotčené silnice umístěné na
budoucím služebném pozemku na úpravu nebo přeloženi zařízeni na náklady
budoucího oprávněného v terminu, který obě smluvní strany dohodnou. Toto
ustanoveni se týká pouze oprav nebo rekonstrukci z provozních prostředků,
které nemají charakter investiční výstavby. Tato povinnost úpravy nebo přeloženi
zařízeni dle předchozí věty se vztahuje pouze na ta komunikační zařízeni, která
byla uložena v rozporu se schválenou projektovou dokumentaci. V případě
investic se bude postupovat v souladu se Zákonem o elektronických
komunikacích,

- na uzavřeni vlastni smlouvy podle § 1257 a násl. OZ v rozsahu podmínek
dohodnutých touto smlouvou,

- na uvedeni budoucího služebného pozemku do stavu dle vzorových listů
budoucím oprávněným na jeho náklady. Uvedeni budoucího služebného
pozemku do stavu dle vzorových listů se pro účely této smlouvy rozumí obnoveni
konstrukce vozovek, jejich vrstev a krytové vrstvy dle vyjádřeni KSÚS ze dne
1.9.2020, č.j. 6707/20/KSUS/KHT/RYS a vyjádřeni ze dne 31.8.2020, č.j.
6683/20/KSUS/KHT/SOM.

- na zpřístupněni dokumentace sítě elektronických komunikaci v ujednaném
rozsahu, a není-li ujednán, v rozsahu nutném k ochraně jeho oprávněných zájmů.

2.2 Záruka na obnoveni konstrukce vozovky a na úpravu silničního příkopu a silničního
pomocného pozemku, tedy budoucích povinných pozemků, je stanovena v délce
60 měsíců od podpisu akceptovaného předávacího protokolu mezi budoucím povinným
a budoucím oprávněným oběma smluvními stranami.

Cena

3.1 Smluvní strany se dohodly, že za omezeni výkonu vlastnického práva k budoucímu
služebnému pozemku poskytne budoucí oprávněný budoucímu povinnému



4

jednorázovou náhradu stanovenou výpočtem dle ceníku budoucího povinného platného
od 01.05.2018 vypočtenou následovně:

výpočet:

V' V'

C.silnice Druh zásahu Sazba (KČ) Rozsah zásahu Cástka (KČ)
Podvrt - protlak bez zásahu do m

11/327 vozovky
Uložení do chodníku
Podvrt - protlak bez zásahu do

III/3275 "ozovky
Podélné uložení do příkopu,
zeleného pásu, svahu atd.

Celkem bez DPH 57.300,-

(dále jen ,,cena").

3.2 Cenu, ke které bude připočtena platná sazba DPH pro příslušný rok, ve kterém bude
provedena fakturace, uhradí budoucí oprávněný před zahájením stavebních prací na
základě zálohové faktury vystavené KSÚS na bankovní účet budoucího povinného se
splatnosti nejpozději do 30 dnů ode dne jejího doručeni budoucímu oprávněnému.
K vystaveni této faktury je budoucí oprávněný povinen budoucího povinného vyzvat.

3.3 Záloha bude vypořádána daňovým dokladem po skončeni stavby podle skutečného
rozsahu a způsobu provedeni zásahu do budoucího služebného pozemku před podáním
návrhu na vklad do katastru nemovitosti. K vypořádáni zálohy je budoucí oprávněný
povinen budoucímu povinnému předložit geometrický plán skutečného provedeni stavby
zařízeni.

3.4 Neuplatni se § 1263 OZ; budoucí oprávněný nenese náklady na udržováni a zachováni
budoucího služebného pozemku.

IV.
Odstoupeni od smlouvy

4.1 Smluvní strany se dohodly, že:

a) kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že:

- předmětnou stavbou zařízeni nedojde k dotčeni budoucího služebného pozemku
sjednáním služebnosti dle této smlouvy,

- nedojde k vydáni pravomocného rozhodnuti o povoleni stavby zařízeni a stavba
zařízeni nebude realizována, případně nebude vydáno rozhodnuti o zvláštním
užíváni silnice,

b) budoucí povinný je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že:



5

- budoucí oprávněný ve stanoveném terminu neuhradí zálohu dle ČI. Ill. této
smlouvy,

- budoucí oprávněný nesplní podmínky stanovené v příslušném vyjádřeni
budoucího povinného, resp. KSÚS, a rozhodnuti o zvláštním užíváni silnice.

4.2 V případě, že z důvodu uvedeného v odst. 4.1 písm. a) této smlouvy nebude budoucím
oprávněným stavba zařízeni realizována a nedojde k dotčeni budoucího služebného
pozemku sjednáním služebnosti, je budoucí povinný povinen vrátit budoucímu
oprávněnému zálohu uhrazenou budoucím oprávněným v souladu s odst. 3.2 této
smlouvy, a to v terminu do 60 dnů ode dne doručeni písemného oznámeni budoucího
oprávněného o odstoupeni od smlouvy.

4.3 Účinky odstoupeni od smlouvy nastanou dnem doručeni jeho písemného vyhotoveni
druhé smluvní straně.

V.
Termín uzavřeni smlouvy budoucí

5.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastni smlouvu uzavřou nejpozději do jednoho (l) roku
ode dne protokolárního převzetí budoucího služebného pozemku budoucímu povinnému
a dodáni geometrického plánu. Návrh smlouvy budoucí předloží budoucí oprávněný
budoucímu povinnému do osmi (B) měsíců ode dne protokolárního převzetí budoucího
služebného pozemku budoucímu povinnému a dodáni geometrického plánu a budoucí
povinný se zavazuje uzavřít vlastni smlouvu do tři (3) měsíců ode dne doručeni výzvy
k jejímu uzavřeni. Budoucí oprávněný na své náklady zajisti vklad práva odpovIdajichnu
služebnosti do katastru nemovitosti.

5.2 Do doby uzavřeni vlastni smlouvy o zřízeni služebnosti jsou smluvní strany vázány touto
smlouvou a zavazuji se, že neučiní žádná právní jednání, která by vedla ke zmařeni
účelu této smlouvy. Pokud by budoucí povinný ještě před uzavřením vlastni smlouvy
o zřízeni služebnosti převáděl na třetí osobu vlastnické právo k budoucímu služebnému
pozemku, pak budoucí povinný postoupí práva a povinnosti z této smlouvy na nového
vlastníka ve stejném rozsahu. Budoucí oprávněný uděluje k postoupeni souhlas.

VI.
Uděleni souhlasu s umístěním zařízeni

6.1 Budoucí povinný touto smlouvou zároveň uděluje budoucímu oprávněnému

souhlas

s umístěním a provozováním zařízeni za účelem vydáni příslušného rozhodnuti
o umístěni a povoleni stavby zařízeni. K tomuto účelu budoucí povinný zmocňuje
budoucího oprávněného předložit smlouvu jako vyjádřeni účastníka ve správním řízeni
o povoleni stavby.



6

VII.
Závěrečná ustanoveni

7.1 V případě, že při realizaci stavby zařízeni došlo vlivem technických podmínek ke změně,
která má za následek změnu v umístěni nebo ve způsobu uloženi komunikačního vedeni
a tím i změnu výpočtu jednorázové úhrady, je budoucí oprávněný povinen předložit
budoucímu povinnému k odsouhlaseni návrh doplňku k této smlouvě, ve kterém budou
uvedeny tyto nové skutečnosti.

V

7.2 žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a závazky z této smlouvy bez
předchozího souhlasu druhé smluvní strany.

7.3 Smluvní strany prohlašuji, že je jim obsah smlouvy znám a že tato byla uzavřena na
základě jejich svobodné vůle, což potvrzuji níže svými podpisy.

7.4 Dodrženi závazků z této smlouvy je soudně vymahatelné.

7.5 Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platnosti originálu, tři originály obdrží
budoucí povinný a dva originály obdrží budoucí oprávněný.

7.6 Ze strany budoucího oprávněného může v některých případech docházet ke zpracováni
osobních údajů budoucího povinného. Pokud ke zpracováni osobních údajů budoucího
povinného dojde (pouze v relevantních případech, nikoli vždy), je toto zpracováni
prováděno vždy v souladu s platnými právními předpisy. Konkrétní zásady a podmínky
zpracováni osobních údajů budoucím oprávněným jsou dostupné na adrese
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

7.7 Tato smlouva byla schválena radou/zastupitelstvem Středočeského kraje, usnesením
č. /2020/RK ze dne ..............

7.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem následujichn po dni jejího uveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění (,,Zákon o registru smluv"). Budoucí povinný
se zavazuje nejpozději do 24 dnů po uzavřeni této smlouvy uveřejnit její obsah a tzv.
metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. Nebude-li tato
smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv ani do tři měsíců po jejím
uzavřeni, zavazuje se budoucí povinný uzavřít s budoucím oprávněným novou smlouvu,
která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění této smlouvy (přičemž určeni
lhůt, dob a terminů bude odpovídat tomuto principu a časovému posunu), a to do sedmi
dnů od doručeni výzvy budoucího oprávněného budoucímu povinnému. Ujednáni tohoto
odstavce nabývá účinnosti okamžikem uzavřeni této smlouvy.



7

V Kolíně i dne: V Praze dne:

Budoucí povinný Budoucí oprávněný

. . . . .

n
M


